
.JTE TAJEMSTVÍ PROSPERUJÍCÍ KUCHYNĚ

SMLOUVA O DÍLO
Číslo smlouvy: 03 - 2020

uzavíraná v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

I. Smluvní strany
zhotovitel
Firma:................  GASTRO MACH, s.r.o.
Zástupce:...........  . .............................
Sídlo firmy:.........  Za Podjezdem 449/9, 790 01 Jeseník Bukovice
IČ:...................... 27818861
DIČ:...................  CZ27818861
Bankovní spojení: .................
Číslo účtu:..........  ..........................
Registrace:.........  v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 79584

(na straně jedné a dále v textu také jen jako „zhotovitel“) 

a

objednatel
Firma:................... Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace
Zástupce:............. ..................................................................
Sídlo firmy:...........Paseka 145, 783 97 Paseka
IČ:........................ 00849081
DIČ:..................... CZ00849081
Bankovní spojení: .................
Číslo účtu:........... . ........................
Registrace:..........V OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl PR, vložka 947

(na straně druhé a dále v textu také jen jako „objednatel“)

II. PŘEDMĚT DÍLA

1. Zhotovitel se zavazuje v souladu sjeho nabídkou č. N-20-0440, podanou v poptávkovém 
řízení na veřejnou zakázku Spirálový hnětač na těsto, vedenou pod č. sp. Zn. VZ 202003_01, 
předloženou kupujícímu dne 10. 3. 2020, která je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří 
přílohu č.1 (dále jen jako „Nabídka“), provést pro objednatele dílo spočívající v navzájem 
neoddělitelné dodávce a montáží následujících souborů (plnění):

a) dodávka a montáž spirálového hnětače těsta, blíže specifikovaného v Nabídce N-20- 
0440

(dále jen jako „dílo“).

2. Objednatel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby dílo bylo podle Nabídky (tj. v souladu s ní) 
provedeno.

3. Dílo se pro účely této smlouvy považuje za provedené:

a) okamžikem (tj. v den), kdy zhotovitel dílo dokončí a předá dílo objednateli v místě 
plnění, nebo

b) okamžikem (tj. v den), kdy zhotovitel dílo dokončí, je připraven je předat objednateli v 
místě plnění a objednatel v rozporu s touto smlouvou dokončené dílo od zhotovitele 
řádně anebo včas nepřevezme.

(dále pro účely této smlouvy také jako „den provedení díla“).
i



III. CENA ZA DÍLO

1. Zhotovitel je povinen provést dílo dle této smlouvy na svůj náklad a své nebezpečí v čase, za 
cenu a v kvalitě sjednané v této smlouvě.

2. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo v souladu s touto smlouvou neprodleně po jeho 
dokončení převezme a zaplatí za ně cenu díla sjednanou v tomto článku této smlouvy.

3. Smluvní strany ujednávají, že za provedení díla je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli cenu 
díla ve výši:
336 912,40 Kč včetně DPH
(slovy: tři sta třicet šest tisíc devět set dvanáct korun českých čtyřicet haléřů včetně 
daně z přidané hodnoty -  dále také jen jako „cena díla“).

4. Smluvní strany ujednávají, že za provedení díla je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli cenu 
díla ve výši dle této smlouvy a budou případně objednatelem dodatečně požadovány (tzv. 
„vícepráce"), se zhotovitel zavazuje provést až po předchozí dohodě s objednatelem, a to za 
předem sjednanou cenu a na základě písemně uzavřeného dodatku k této smlouvě nebo na 
základě oboustranné podepsané objednávky víceprací.

IV. DODACÍ PODMÍNKY

1. Smluvní strany ujednávají, že řádné a včasné plnění ze strany zhotovitele je závislé na řádné 
a včasné přípravě stavebních otvorů a přípojů nutných pro provedení díla. V dané souvislosti 
se objednatel zavazuje, že zajistí stavební připravenost místa provádění díla nejpozdéji ke dni 
požadovaném jako den nástupu zhotovitele na provádění díla. Smluvní strany ujednávají, že 
níže v odstavci 3. dohodnutý termín dokončení a předání díla se automaticky prodlužuje o 
dvojnásobek1 doby, po kterou bude objednatel s předáním staveniště připraveného 
k provádění díla v souladu s touto smlouvou v prodlení.

2. Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude zhotoveno dle podmínek sjednaných touto smlouvou a 
dále, že bude mít vlastnosti uvedené v projektu a technických normách, návodech k použití, 
které se vztahují na provádění díla, a to po dobu, která je uvedena v záručních listech 
výrobců. Záruční listy budou předány současně s instalovaným zařízením, respektive při 
předání díla. Záruční doba začíná běžet dnem provedení díla.

3. Termín dokončení a předání díla je stanoven na: nejpozději 6 týdnů od podpisu této smlouvy 
oběma stranami.
O dokončení a předání díla bude k tomuto dni smluvními stranami sepsán a podepsán 
předávací protokol. Objednatel je povinen převzít dokončené dílo i v případě, že dílo obsahuje 
drobné vady či nedodělky, které nebrání užívání díla. Zjištěné vady budou sepsány v 
předávacím protokolu s termínem jejich odstranění.

4. Místem provádění díla (místem plnění) je: sídlo objednatele, stravovací provoz.

5. Zhotovitel je vlastníkem prováděného díla (stejně jako všech jeho částí) po celou dobu jeho 
provádění a až do jeho provedení a úplného zaplacení objednatelem. Nebezpečí škody na 
díle přechází na objednatele dnem provedení díla v souladu s touto smlouvou.

6. V rámci prevence škod objednatel neprodleně oznámí zhotoviteli jakékoliv změny, překážky a 
nedostatky, jež by mohly ovlivnit plnění závazků zhotovitele z této smlouvy.

7. Nad rámec plnění svých závazků přijatých touto smlouvou (tj. nad rámec závazku zhotovitele 
k provedení díla dle této smlouvy) se zhotovitel dále zavazuje, že: nejsou jiná plnění

1 Pozn.: Uvedený posun (tj. automatický posun o dvojnásobek doby) je dohodnut zejména z důvodu závazků zhotovitele vůči třetím osobám 
(jeho jiných zakázek), jimiž je v době uzavření této smlouvy zhotovitel vázán a jejichž řádné plnění bude v případě prodlení objednatele se 
stavební připraveností ohroženo či znemožněno.

2



V. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Objednatel je povinen a zavazuje se uhradit zhotoviteli cenu díla ve výši 336 912,40 Kč včetně 
DPH, následujícím způsobem:

Na jakoukoli platbu na cenu díla nebo její část je zhotovitel povinen vystavit objednateli 
fakturu. Konečnou fakturu zhotovitel vystaví nejdříve v den provedení díla se splatností 14 
(čtrnáct) dnů.

Bez ohledu na ujednání předchozího odstavce smluvní strany dále ujednávají pro případ, 
dostane-li se objednatel se zajištěním stavební připravenosti do prodlení po dobu delší než 
třicet (30) dní, že je povinen zaplatit zhotoviteli zálohu na cenu díla ve výši 90 % z celkové 
ceny díla, tj. zálohu ve výši 303 221,16 Kč včetně DPH.

2. Pro případ, dostane-li se objednatel s úhradou ceny díla nebo její části do prodlení po dobu 
delší než třiceti (30 dní), objednatel souhlasí s tím, aby zhotovitel již namontované dílo (anebo 
jeho namontovanou část, nebylo-li dosud zhotovitelem namontováno dílo jako celek) 
demontoval, a zavazuje se, že zhotoviteli nahradí veškeré náklady a škody vzniklé zhotoviteli 
montáží i demontáží díla anebo jeho částí včetně jeho opotřebení.

Tímto ustanovením není dotčeno právo zhotovitele na případnou náhradu škody, která mu v 
této souvislosti vznikla.

VI. JAKOST DÍLA A ZÁRUKY

1. Poskytnutá záruka a reklamace se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění.

2. Záruka na dodávané zařízení je stanovena výrobcem dle záručních listů. Zhotovitel garantuje, 
že u každého instalovaného zařízení bude záruční lhůta minimálně dvacet čtyři (24) měsíců.

3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provádění záručního servisu dodaných zařízení. 
Zhotovitel prohlašuje, že disponuje vlastním servisním týmem proškolených servisních 
techniků s oprávněním potřebným k opravám dodávaných zařízení. Objednatel bude 
objednávat servisní služby výhradně písemné, a to na email: servis@gastromach.cz

4. Zhotovitel je povinen před předáním díla zajistit řádné proškolení obsluhy. Zároveň objednatel 
je povinen se seznámit a následně dodržovat návody k obsluze a údržbě všech strojů a 
zařízení a to tak, že při personálních změnách v provozu zajistí opakované proškolení. Toto je 
podmínkou zachování sjednaných záručních lhůt.

5. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval vadu nebo vady díla 
neoprávněně, například nebude-li jím reklamovaná vada vadou ve smyslu obecně závazných 
právních předpisů (zejména zavinil-li nefunkčnost či poškození díla objednatel, a to například 
nedostatečnou či nevhodnou údržbou), nebo se na ni nebude vztahovat záruka, není 
zhotovitel povinen takovou vadu odstranit bez toho, aniž by mu objednatel uhradil veškeré v 
souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady.

6. Smluvní strany sjednávají, že záruka za jakost díla a kterékoli jeho části automaticky zaniká 
v případě, jestliže bude v záruční době proveden do díla či jakékoli jeho části jakýkoli 
neodborný nebo jiný zásah osobou odlišnou od zhotovitele (to s výjimkou povinné údržby).

3

mailto:servis@gastromach.cz


1. Dostane-li se zhotovitel svým zaviněním do prodlení s provedením díla, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den 
prodlení.

2. Dostane-li se objednatel se zaplacením ceny díla nebo její části do prodlení, je povinen 
zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den 
prodlení. .

3. Objednatel či zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy vedle případů definovaných 
v občanském zákoníku též v případech sjednaných touto smlouvou a v případě podstatného 
porušení této smlouvy. Dostane-li se objednatel se zaplacením ceny díla nebo její části dle 
ujednání článku V. této smlouvy do prodlení po dobu delší než čtyřicet pět (45) dní, dopouští 
se tím podstatného porušení této smlouvy, za které je zhotovitel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit a již namontované dílo demontovat.

4. Odstoupení od této smlouvy jednou smluvní stranou nemá vliv na povinnost druhé smluvní 
strany zaplatit smluvní pokutu.

Vlil. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Smluvní strany tímto na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a svými níže připojenými 

podpisy na této smlouvě převzetí nebezpečí změny okolností stvrzují a potvrzují.

2. Smluvní strany souhlasné prohlašují, že v souvislosti s uzavřením této smlouvy mimo ta 
ujednání, která jsou výslovné uvedena v textu této smlouvy výše, mezi sebou neujednali ústně 
ani jinou formou (a) výhradu vlastnického práva, (b) právo zpětné koupě, (c) zákaz zcizení 
nebo zatížení, (d) výhradu předkupního práva, (e) právo lepšího kupce, (f) právo koupě na 
zkoušku ani (g) jakékoli výhrady či podmínky připouštějící změnu nebo zánik práv a povinností 
z této smlouvy nebo (h) jakákoli jiná vedlejší ujednání (např. další ujednání o smluvní pokutě). 
Smluvní strany v dané souvislosti dále ujednávají, že jakákoli vedlejší ujednání při této 
smlouvě mezi nimi musí být učiněna písemné, jinak nejsou ani platná ani účinná.

3. Veškeré právní vztahy touto smlouvou výslovné neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů, a ostatními obecné závaznými právními 
předpisy. Pro způsob vedení stavebního, montážního deníku, prověřování zakrytých prací, 
dodržování bezpečnosti práce a požární ochrany, platí obecně závazné právní předpisy.

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami na téže listině.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom (1) originálu.

6. Kupující má povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv zveřejnit tuto 
smlouvu v registru smluv. Kupující se tímto zavazuje smlouvu uveřejnit v registru smluv 15 
dnů od jejího podpisu.

7. Prodávající je povinen písemně před podpisem smlouvy sdělit Kupujícímu, které informace,
obsažené v této Smlouvě považuje za Obchodní tajemství dle § 9 odst. 1 z. č. 106/1999 Sb a
dle § 504 občanského zákoníku v platném znění. Pokud tak neučiní, budou znečitelněny údaje 
v souladu se zákoníkem o registru smluv.

8. V souladu s platnou Zřizovací listinou Odborného léčebného ústavu, příspěvkové organizace
(jejímž zřizovatelem je Olomoucký kraj), je předmět smlouvy nabýván do vlastnictví
Olomouckého kraje. Tento majetek se zároveň svěřuje kupujícímu (majetek předaným
k hospodaření kupujícímu) v souladu s ustanovením § 27 ods. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

9. Tato smlouva nabývá platnosti od jejího podpisu.

10. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru.

VII. SMLUVNÍ ZAJIŠTĚNÍ

Přílohy: Příloha č.1: Cenová nabídka č. N-20-0440 

Příloha č.2: Technické požadavky sílver80

4



V  Pasece, dne: 2 5 '0 3 ' A  3 V Jeseníku, dne: 2 0 2 0

5



.STÍřO MACH GASTRO MACH, s.r.o.
^ H o ru je m e  \ ié t  úspěch

Za Podjezdem 449/9 
790 01 Jeseník Bukovice 
Tel.: +420 727 846 206 
E-mail: ¡nfo@gastromach.cz 
www.gastromach.cz

"POZNEJTE TAJEMSTVÍ PROSPERUJÍCÍ KUCHYNĚ"

NABÍDKA

PRO:

Odborný léčebný ústav Paseka 

Paseka 145
783 97 PASEKA U ŠTERNBERKA 
Česká republika
tel.: 585 007 980, fax: +420 585 007 994

č Is l o : N-20-0440
DATUM: 05.03.2020
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Váženi obchodní přátelé,
dovolujeme si Vám předložit jednu z variant vybavení Vašeho provozu

hnětač + přídavná zařízení
POZ. NÁZEV A POPIS MNOŽSTVÍ C EN A/M J DPH CELKEM Kč

BEZ DPH BEZ DPH

001

002

hnětač těsta spirálový 130ltr, 2 motory, pevná 
hlava, 400V/4,25kW, řada RED Line, model 
SILVER 80, SIGMA
llustrani obrázek.
2 motory, 1 pro pohon 2-rychlostnlho nástroje spirály, 1 pro pohon dlže s reverzním otáčením
Spirála nástroje, hřidel a diže hnětače z nerezové oceli
Bezpečnostní blokování pro ručni použiti
Záruka na dfži podle nařízení CE
Elektromechanický řídicí panel se 2 rychlostmi
Stroj je opatřen kolečky pro snadnou manipulaci
Odpovídá nařízením EU

Za příplatek:
Programovatelný elektronický panel se 2 časovači pro rychlosti!
Poplatek za speciální napnuti (tah)

Model Silver 80:
Příkon 2/3,7kW/napětí 400V
Váha 330kg
Objem díže 130ltr
Rozměry 700x1120x1250 mm
Poměr max.mouky/min.vody: 50kg/30ltr
TYP: SILVER 80
šířka (mm): 700
hloubka (mm): 1120
výška (mm): 1250
zdroj energie: 400V
kW: 4,25 kW
38377
Výrobce: Sigma srl

přídavná zařízení

003

004

doprava na místo montáže
Cena dopravy je naceněna v běžné pracovní době.
V  případě instalace mimo běžnou pracovní dobu dojde k navýšení ceny dopravy.
39861

montáž na připravené přípoje
Cena montáže je naceněna v běžné pracovní době.
V případě Instalace mimo běžnou pracovní dobu dojde k navýšení ceny montáže.
39862

N-20-0440 Výpis z OR vedeného Kraj.soudem v Brně oddíl C, vložka 79584, ze dne 4.12.2007
© Soft-4-Sale

Strana 1 z 2

mailto:nfo@gastromach.cz
http://www.gastromach.cz


\

ElGASTRO mach
Podporujeme V i t  úspěch

GASTRO MACH, s.r.o.
Za Podjezdem 449/9 
790 01 Jeseník Bukovice 
Tel.: +420 727 846 206
E-mail: ¡nfo@gastromach.cz 
wvwv.gastromach.cz

"POZNEJTE TAJEMSTVÍ PROSPERUJÍCÍ KUCHYNĚ"

NABID

005 revize elektrická
39863

006 záruka 24 měsíců
39864

CELKEM BEZ DPH: 278 440,00 Kč
CELKEM DPH 21%___________________58 472,40 Kč

CELKEM VČETNĚ DPH: 336 912,40 Kč

DOBA PLATNOSTI NABÍDKY 1 měsíc od doručení.

Pracovníci naši firmy Vám rádi zodpoví jakékoliv bližší technické či obchodní dotazy. Děkujeme Vám za projevený zájem a těšíme 
se na spolupráci.

N-20-0440 Výpis z OR vedeného Kraj.soudem v Brně oddíl C, vložka 79584, ze dne 4.12.2007
© Soft-4-Sale

Strana 2 z 2

mailto:nfo@gastromach.cz


__________________________________________________________ Smlouva o dílo, příloha č.2

Technické požadavky

Zařízení: spirálový hnětač těsta 130ltr

Výrobce: Sigma, srl

Model: Silver80

Požadavky na instalaci:

V dosahu stroje el. zásuvka 400V/16A

Rozměry zařízení jsou š. 700mm x hl. 1120mm x v. 1250mm


